 Учебный план
общего образования обучающихся с умственной отсталостью
6-9-х классов ГБОУ СО "Байкаловская школа-интернат"
[bookmark: _GoBack](индивидуальное обучение на дому)
на 2020 – 2021 учебный год Учебный план составлен на основе учебного плана, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 10.04.2002г. №29/2065-п, адаптирован под 5-ти дневную рабочую неделю, в терминальных выражениях приведен в соответствие с учебным планом ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Обучение
	
	Число учебных часов
	

	Общеобразовательные курсы/Классы
	
	
	

	
	
	6
	7
	8
	9
	

	Инвариантная часть
	Общеобразовательные курсы(предметы)
	

	Русский язык
	2,5
	2,5
	3
	3
	

	Чтение и развитие речи
	2
	2
	2
	2
	

	Математика
	3
	3
	3
	3
	

	Биология
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	

	География
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	

	История Отечества
	
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	

	Обществознание
	
	-
	-
	0,5
	0,5
	

	Изобразительное искусство
	
	0,5
	0,5
	-
	-
	

	Музыка и пение
	
	0,5
	0,5
	-
	-
	

	Физическая культура
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	

	Трудовое обучение
	
	-
	-
	-
	-
	

	Профессионально-трудовое обучение
	
	1
	1,5
	2,5


	2,5

	

	Столярное дело (СТД)
	
	
	
	
	
	

	Швейное дело(ШвД)
	
	
	
	
	
	

	Сельскохозяйственнный труд(СХТ)
	
	1
	1,5
	2,5
	2,5
	

	Кулинария
	
	
	
	
	
	

	Штукатурно-малярное дело(ШтМ)
	
	
	
	
	
	

	Подготовка МОП
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	11
	12
	13
	13
	

	
	

	Социально-бытовая ориентировка
	0,5
	0,5
	0,5
	0.5
	

	Всего:
	11,5
	12,5
	13,5
	13,5
	

	Вариативная часть
	

	Физическая культура
	-
-
-
	
	
	
	
	

	ОБЖ
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	

	Общее количество часов
	12
	13
	14
	14
	



